
 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2018.gada 31.maijā        prot.Nr.10, 29.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu SIA „O & K” 
 

Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par SIA „O & K” (turpmāk – Parādnieks), vienotais 

reģistrācijas Nr.43603021531, nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu un izvērtējot Bauskas 

novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, konstatēja tālāk minēto: 

parādniekam par bijušo nekustamo īpašumu „Upmalas iela 8”, kas atrodas Bauskā, kadastra 

Nr.4001 002 0224, laika periodā no 01.01.2016. līdz 01.07.2016. ir izveidojies nekustamā īpašuma 

nodokļa parāds 9,29 EUR apmērā, tai skaitā: pamatparāds 7,00 EUR un nokavējuma nauda 2,29 

EUR. 

Pārbaudot datus par SIA „O & K”, vienotais reģistrācijas Nr.43603021531, Lursoft 

Uzņēmumu reģistra datu bāzē, konstatēts, ka ar LR Uzņēmumu reģistra funkciju izpildes 

departamenta 09.06.2016. lēmumu Nr.12-10/104138 „Par komercsabiedrības izslēgšanu no 

komercreģistra” Parādnieks likvidēts un izslēgts no komercreģistra. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka nodokļu 

parādi dzēšami nodokļu maksātājam – ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra reģistriem. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta trešo daļu pašvaldību budžetos ieskaitāmos nekustamā īpašuma nodokļa 

parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā 

noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un LR Uzņēmumu reģistra lēmumiem, secināms, ka 

Parādnieka nodokļa parādi ir objektīvi neatgūstami un dzēšami. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punktu un trešo daļu un 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu un 67.panta septīto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst likvidētās SIA „O & K”, vienotais reģistrācijas Nr.43603021531, nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu 9,29 EUR EUR apmērā (tai skaitā pamatparāds 7,00 EUR un 

nokavējuma nauda 2,29 EUR). 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs dzēšanas brīdī ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā 

nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parādu 

pilnā apmērā, tai skaitā, uz dzēšanas brīdi pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot iestādes „Bauskas novada administrācija” Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt 

informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 
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Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2018.gada 31.maijā        prot.Nr.10, 30.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu SIA „U & A” 
Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par SIA „U & A” (turpmāk – Parādnieks), vienotais 

reģistrācijas Nr.45103000095, nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu un izvērtējot Bauskas 

novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, konstatēja tālāk minēto: 

parādniekam par nekustamo īpašumu „Rīgas iela 64A”, kas atrodas Bauskā, kadastra Nr.4001 

005 0176, laika periodā no 01.01.2017. līdz 01.02.2018. ir izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa 

parāds 38,41 EUR apmērā, tai skaitā: pamatparāds 34,38 EUR un nokavējuma nauda 4,03 EUR. 

Pārbaudot datus par SIA „U & A”, vienotais reģistrācijas Nr.45103000095, Lursoft 

Uzņēmumu reģistra datu bāzē, konstatēts, ka ar LR Uzņēmumu reģistra funkciju izpildes 

departamenta 18.01.2018. lēmumu Nr.6-12/185915/1 „Par komercsabiedrības izslēgšanu no 

komercreģistra” Parādnieks likvidēts un izslēgts no komercreģistra. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka nodokļu 

parādi dzēšami nodokļu maksātājam – ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra reģistriem. Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta trešo daļu, pašvaldību budžetos ieskaitāmos nekustamā īpašuma nodokļa 

parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā 

noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un LR Uzņēmumu reģistra lēmumiem, secināms, ka 

Parādnieka nodokļa parādi ir objektīvi neatgūstami un dzēšami. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punktu un trešo daļu un 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu un 67.panta septīto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst SIA „U & A”, vienotais reģistrācijas Nr.45103000095, nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu 38,41 EUR apmērā (tai skaitā pamatparāds 34,38 EUR un nokavējuma nauda 4,03 EUR). 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā 

pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot iestādes „Bauskas novada administrācija” Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt 

informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 
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BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

2018.gada 31.maijā        prot.Nr.10, 31.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu SIA „DUCARS” 
Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par SIA „DUCARS” (turpmāk – Parādnieks), 

vienotais reģistrācijas Nr.43602003685, nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu un izvērtējot 

Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, konstatēja: 

laika periodā no 01.04.2013. līdz 31.12.2013. Parādniekam par nekustamo īpašumu „Rīgas 

iela 30-601” ir izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa parāds 221,07 EUR apmērā (tai skaitā 

pamatparāds 128,61 EUR un nokavējuma nauda 92,46 EUR). 

Pārbaudot datus par SIA „DUCARS”, vienotais reģistrācijas Nr.43602003685, Lursoft 

Uzņēmumu reģistra datu bāzē, konstatēts, ka ar LR Uzņēmumu reģistra funkciju izpildes 

departamenta 28.07.2017. lēmumu Nr.12-10/103521 „Par komercsabiedrības izslēgšanu no 

komercreģistra” Parādnieks likvidēts un izslēgts no komercreģistra. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka nodokļu 

parādi dzēšami nodokļu maksātājam – ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra reģistriem. Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta trešo daļu, pašvaldību budžetos ieskaitāmos nekustamā īpašuma nodokļa 

parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā 

noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un LR Uzņēmumu reģistra lēmumiem, secināms, ka 

Parādnieka nodokļa parādi ir objektīvi neatgūstami un dzēšami. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punktu un trešo daļu un 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu un 67.panta septīto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst SIA „DUCARS”, vienotais reģistrācijas Nr.43602003685, nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu 221,07 EUR apmērā (tai skaitā pamatparāds 128,61 EUR un nokavējuma nauda 92,46 

EUR). 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs dzēšanas brīdī ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa nokavējumu 

pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 

procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo 

nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot iestādes „Bauskas novada administrācija” Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt 

informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 
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BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

2018.gada 31.maijā        prot.Nr.10, 32.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parādu un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu SIA „D3A” 
 

Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par SIA „D3A” (turpmāk – Parādnieks), vienotais 

reģistrācijas Nr.43603022819, nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu un izvērtējot Bauskas 

novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, konstatēja: 

1. Parādniekam par bijušo nekustamo īpašumu „Rūpniecības iela 9A”, kas atrodas Bauskas 

novada Bauskā, kadastra Nr.40001 003 0192, laika periodā no 01.01.2009. līdz 01.10.2017. ir 

izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa parāds 5871,67 EUR apmērā, tai skaitā pamatparāds 

4289,22 EUR un nokavējuma nauda 1582,45 EUR. 

2. Parādniekam īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Rūpniecības iela 9A” izbeigušās 

saskaņā ar 22.09.2017. ierakstu Bauskas zemesgrāmatu nodaļā Bauskas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.1000 0023 0281, pamatojoties uz 21.08.2017. Bauskas rajona tiesas zemesgrāmatu 

nodaļas tiesneses lēmumu civillietā Nr.C44004817. 

3. 23.02.2011. tika pieņemts Bauskas pilsētas pārvaldes lēmums-izpildrīkojums Nr.2 par 

nekustamā īpašuma nodokļa (turpmāk – NĪN) parāda piedziņu no Parādnieka 1195,56 LVL 

(1701,13 EUR) apmērā par periodu no 01.01.2009. līdz 23.02.2011. Izpildrīkojums nav izpildīts. 

4. 26.06.2014. tika pieņemts Bauskas novada administrācijas lēmums-izpildrīkojums Nr.7-

17/127 par NĪN parāda papildus piedziņu no Parādnieka 3017,65 EUR apmērā par periodu no 

23.02.2011. līdz 26.06.2014. Izpildrīkojums nav izpildīts. 

5. 05.01.2015. tika pieņemts Bauskas novada administrācijas lēmums-izpildrīkojums Nr.7-

17/2 par NĪN parāda papildus piedziņu no Parādnieka 538,57 EUR apmērā par periodu no 

26.06.2014. līdz 05.01.2015. Izpildrīkojums nav izpildīts. 

6. 18.04.2017. tika pieņemts Bauskas novada administrācijas lēmums-izpildrīkojums Nr.7-

15/42 par NĪN parāda papildus piedziņu no Parādnieka 2688,89 EUR apmērā par periodu no 

05.01.2015. līdz 18.04.2017. Izpildrīkojums ir izpildīts pilnībā. 

7. Pārbaudot datus par SIA „D3A”, vienotais reģistrācijas Nr.43603022819, Lursoft 

Uzņēmumu reģistra datu bāzē, konstatēts, ka attiecībā uz Parādnieku ir pieņemti Valsts ieņēmumu 

dienesta lēmumi –10.06.2014. lēmums Nr.8.36/L-15283 par saimnieciskās darbības apturēšanu un 

08.04.2016. lēmums Nr.30.1-8.36/62770 par darbības izbeigšanu. 

8. Saskaņā ar zvērināta tiesu izpildītāja Sniedzes Upītes 26.10.2017. aktu Nr.360/108/2017-

AKT izpildu lietā Nr.00395/108/2011, 26.10.2017. aktu Nr.359/108/2017-AKT izpildu lietā 

Nr.01371/108/2014 un 26.10.2017. aktu Nr.358/108/2017-AKT izpildu lietā Nr.00144/108/2015, 

piedziņa no Parādnieka nav iespējama. 

Parādniekam nav mantas un ienākumu, uz kuriem var vērst piedziņu, no kā secināms, ka 

parādu piedziņa nav iespējama. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” (turpmāk – Likums) 25.panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka, ka Valsts budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas 

un soda naudas dzēš Valsts ieņēmumu dienests - nodokļu maksātājam attiecībā uz bezstrīda kārtībā 

piedzenamiem nokavētiem nodokļu maksājumiem - ja lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu ir zaudējis spēku saskaņā ar šā likuma 26.panta devītās daļas 4.punktu. Savukārt Likuma 
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26.panta devītās daļas 4.punktā noteikts, ka lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 

zaudē spēku, ja lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu nav izpildīts šā panta astotajā 

daļā noteiktajā termiņā un nodokļu administrācijas rīcībā ir tiesiski apstiprināts akts par piedziņas 

neiespējamību. 

Saskaņā ar Likuma 26.panta astotās daļas 9.punktu lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu izpilda triju gadu laikā no tā pieņemšanas, izņemot šā panta 8.1. daļā minēto gadījumu. 

Lēmuma izpildes noilguma termiņš tiek apturēts, ja lēmums ir iesniegts izpildei zvērinātam tiesu 

izpildītājam un nodokļu administrācijas ierēdnim, kuram saskaņā ar likumu ir piešķirtas tiesu 

izpildītāja tiesības, līdz lēmuma izpildei vai līdz brīdim, kad ir izdots akts par piedziņas 

neiespējamību. 

Ņemot vērā to, ka Bauskas novada administrācijas rīcībā ir akti par parādu piedziņas 

neiespējamību no Parādnieka, nekustamais īpašums vairs nepieder Parādniekam, un pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta pirmās daļas 4.punktu, 26.panta devītās daļas 4.punktu, 26.panta astotās daļas 

9.punktu, un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu un 67.panta 

septīto daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst sabiedrības ar ierobežotu atbildību „D3A”, vienotais reģistrācijas Nr.43603022819, 

nekustamā īpašuma nodokļa parādu 5871,67 EUR apmērā (tai skaitā pamatparāds 4289,22 EUR 

un nokavējuma nauda 1582,45 EUR). 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parādu pilnā apmērā, tai skaitā, 

uz dzēšanas brīdi pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot iestādes „Bauskas novada administrācija” Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt 

informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

2018.gada 31.maijā        prot.Nr.10, 34.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļa parādu un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu L.L.-D. 
 

Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par L.L.-D. (turpmāk - Parādniece), personas kods 

XXX, nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu un izvērtējot Bauskas novada pašvaldības 

rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, konstatēja tālāk minēto: 

20.12.2011. tika pieņemts Bauskas novada administrācijas lēmums-izpildrīkojums Nr.7-17/41 

par nekustamā īpašuma nodokļa parāda Ls 283,45 (403,31 EUR) piedziņu no L.L.-D., iesniegts 

Zemgales apgabaltiesas zvērinātai tiesu izpildītājai Zanei Trasūnei. Lēmums-izpildrīkojums 

izpildīts daļēji Ls 77,29 apmērā. 

Ar 29.06.2012. Bauskas rajona tiesas spriedumu lietā Nr.C10073712 tika pasludināts 

Parādnieces maksātnespējas process un iecelts administrators maksātnespējas lietā. 

Saskaņā ar Civilprocesa likuma 560.panta pirmās daļas 8.punktu izpildes lietvedība tika 

apturēta ar Zemgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītājas Zanes Trasūnes 12.11.2012. 

lēmumu Nr.05108/104/2012-NOS. 

Parādniecei īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Akāciju iela X”, Bauskā, Bauskas nov., 

kadastra Nr.X, izbeigušās saskaņā ar 21.02.2013. ierakstu Bauskas zemesgrāmatu nodaļa Bauskas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.133, pamatojoties uz 08.02.2013. Bauskas rajona tiesas 

lēmumu lietā Nr.C10073712. 

17.05.2013. ar Bauskas rajona tiesas lēmumu ir apstiprināta Parādnieces bankrota procedūras 

pabeigšana, apstiprināts saistību dzēšanas plāns un pasludināta saistību dzēšanas procedūra. 

21.01.2016. ar Bauskas rajona tiesas lēmumu ir izbeigta fiziskas personas L.L.-D. saistību 

dzēšanas procedūra un izbeigts maksātnespējas process. 

Pārbaudot lietas materiālus, konstatēts, ka Bauskas novada pašvaldība nepieteica kreditora 

prasījumu. Parādnieks maksātnespējas procesa pasludināšanas dienā 20.12.2011. bija parādā 

Bauskas novada pašvaldībai nekustamā īpašuma nodokli par nekustamo īpašumu „ Akāciju iela 

X”, summā Ls 289,36 (411,72 EUR), tai skaitā nokavējuma naudu Ls 67,10. 

Maksātnespējas likuma 141. un 73.pants nosaka, ja kreditors likumā noteiktajā termiņā nav 

pieteicis kreditora prasījumu (procesos, kas uzsākti pēc 31.10.2010.), pašvaldība kā kreditors 

zaudē kreditora statusu un savas prasījuma tiesības pret parādnieku. 

Ņemot vērā iepriekš minētās tiesību normas, secināms, ka pašvaldībai normatīvajos aktos 

noteiktās kompetences ietvaros ir jādzēš nekustamā īpašuma nodokļa parādi, kā arī ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, Maksātnespējas likuma 141. un 73.pantu un saskaņā 

ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu un 67.panta septīto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst L.L.-D., personas kods XXX, nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 349,17 EUR, kā 

arī ar to saistīto nokavējuma naudu 122,46 EUR. 
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2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs dzēšanas brīdī ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa nokavējumu 

pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 

procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parādu pilnā apmērā, tai skaitā, uz dzēšanas brīdi 

pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot iestādes „Bauskas novada administrācija” Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt 

informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

2018.gada 31.maijā        prot.Nr.10, 36.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parādu un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu N.P. 
 

Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par N.P. (turpmāk - Parādniece), personas kods 

XXX, nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu un izvērtējot Bauskas novada pašvaldības 

rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, konstatēja tālāk minēto: 

ar 21.08.2012. Jūrmalas pilsētas tiesas spriedumu Nr.C17134512 pasludināts Parādnieces 

maksātnespējas process un iecelts administrators maksātnespējas lietā; 

Parādniecei īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Stacijas iela X” izbeigušās saskaņā ar 

27.03.2013. ierakstu Bauskas zemesgrāmatu nodaļā Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.187, pamatojoties uz 01.02.2013. Jūrmalas pilsētas tiesas lēmumu lietā Nr.C17066513; 

ar 27.06.2013. Jūrmalas pilsētas tiesas lēmumu ir apstiprināta Parādnieces bankrota 

procedūras pabeigšana, apstiprināts saistību dzēšanas plāns un pasludināta saistību dzēšanas 

procedūra. Parādnieces saistību dzēšanas plāna īstenošanas termiņš tika noteikts divi gadi. 

Ar 12.08.2016. Jūrmalas pilsētas tiesas lēmumu ir izbeigta fiziskas personas N. P. saistību 

dzēšanas procedūra un izbeigts maksātnespējas process. 

Maksātnespējas procesā laikā Parādniece samaksāja Bauskas novada pašvaldībai nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu summā 287,47 EUR. 

Pārbaudot lietas materiālus, konstatēts, ka Bauskas novada pašvaldība nepieteica kreditora 

prasījumu. Parādniece maksātnespējas procesa pasludināšanas dienā 21.08.2012. bija parādā 

Bauskas novada pašvaldībai nekustamā īpašuma nodokli par nekustamo īpašumu „Stacijas iela 

X”, Bauskā, Bauskas nov., summā Ls 1508,20 (2145,93 EUR), tai skaitā nokavējuma naudu Ls 

450,55. 

Maksātnespējas likuma 141. un 73.pants nosaka, ja kreditors likumā noteiktajā termiņā nav 

pieteicis kreditora prasījumu (procesos, kas uzsākti pēc 31.10.2010.), pašvaldība kā kreditors 

zaudē kreditora statusu un savas prasījuma tiesības pret parādnieku. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas 

šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Ievērojot iepriekš minētās tiesību normas, secināms, ka pašvaldībai normatīvajos aktos 

noteiktās kompetences ietvaros ir jādzēš nekustamā īpašuma nodokļa parādi, kā arī ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, Maksātnespējas likuma 141. un 73.pantu un saskaņā 

ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu un 67.panta septīto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst N.P., personas kods XXX, nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 1695,38 EUR par 

nekustamo īpašumu „Stacijas iela X”, Bauskā, Bauskas nov., kadastra Nr.X, kā arī ar to saistīto 

nokavējuma naudu 450,55 EUR. 
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2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs dzēšanas brīdī ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa nokavējumu 

pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 

procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parādu pilnā apmērā, tai skaitā, uz dzēšanas brīdi 

pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot iestādes „Bauskas novada administrācija” Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt 

informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

2018.gada 31.maijā        prot.Nr.10, 37.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu D. V. 
 

Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par D.V., personas kods XXX, nekustamā īpašuma 

nodokļa (turpmāk– NĪN) parāda dzēšanu un izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju un normatīvo aktu prasības, konstatēja tālāk minēto: 

izvērtējot Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra maksātnespējas reģistra informāciju, 

konstatēts, ka ar Bauskas rajona tiesas 15.05.2014. spriedumu lietā Nr.C10055114 tika pasludināts 

D.V. (turpmāk – Parādniece) maksātnespējas process un iecelts administrators maksātnespējas 

lietā. 

Bauskas novada pašvaldība 07.07.2014. pieteica kreditora prasījumu Nr.7-17/133 summā 

78,54 EUR, tajā skaitā pamatparāds summā 61,54 EUR un nokavējuma nauda summā 17,00 EUR. 

Ar Bauskas rajona tiesas 25.02.2015. lēmumu ir apstiprināta Parādnieces bankrota procedūras 

pabeigšana, apstiprināts Parādnieces saistību dzēšanas plāns un pasludināta saistību dzēšanas 

procedūra ar termiņu divi gadi. 

Parādnieces saistību dzēšanas plānā norādītās atlikušās saistības attiecībā pret Bauskas novada 

pašvaldību – pamatparāds summā 58,52 EUR, un norādīta izmaksājamā summa pašvaldībai 

saistību dzēšanas procedūras ietvaros 3,02 EUR ar plāna darbības termiņu 24 mēneši. 

Parādniecei īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Dārza iela X” izbeigušās saskaņā ar 

28.01.2015. ierakstu Bauskas zemesgrāmatu nodaļas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.153 16, pamatojoties uz 05.12.2014. Bauskas rajona tiesas lēmumu lietā Nr.C10099614. 

Ar Bauskas rajona tiesas 23.03.2017 lēmumu ir izbeigta fiziskas personas D.V. saistību 

dzēšanas procedūra, izbeigts maksātnespējas process un dzēsti saistību dzēšanas plānā norādītās 

neizpildītās saistības. 

Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 164.panta trešo daļu, lēmumu par parādnieka atbrīvošanu 

no atlikušajām saistībām, kas norādītas fiziskās personas saistību dzēšanas plānā pieņem tiesa, 

pabeidzot saistību dzēšanas procedūru. 

Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 165.panta pirmo daļu, parādnieks iesniedz tiesai 

pieteikumu par saistību dzēšanas procedūras izbeigšanu, ja viņš ir nokārtojis visas fiziskās 

personas saistību dzēšanas plānā iekļautās saistības, savukārt administrators iesniedz tiesai 

pieteikumu par saistību dzēšanas procedūras izbeigšanu, ja ir beidzies fiziskās personas saistību 

dzēšanas plāna īstenošanas termiņš. Maksātnespējas likuma 165.panta ceturtajā daļā noteikts, ka 

izbeidzot saistību dzēšanas procedūru, tiesa vienlaikus izbeidz fiziskās personas maksātnespējas 

procesu. 

Saskaņā ar Civilprocesa likuma 363.35 panta trešo daļu, apstiprinot saistību dzēšanas 

procedūras izbeigšanu, tiesa lemj par to saistību dzēšanu, kuras nav izpildītas saistību dzēšanas 

procesa laikā. 

Saskaņā ar NĪN uzskaiti Bauskas novada pašvaldība konstatēja, ka Parādnieces maksātnespējas 

procesā laikā ir veiktas iemaksas kopsummā 42,44 EUR, tajā skaitā: 

1) maksājumi saistību dzēšanas plāna izpildei summā 3,02 EUR; 
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2) maksājumi kreditora prasījuma segšanai, kas nav iekļauti saistību dzēšanas plānā summā 27,99 

EUR; 

3) maksājumi par kārtējiem NĪN parādiem summā 11,43 EUR. 

Līdz  31.05.2018. D.V. ir parādā Bauskas novada budžetam NĪN summā 30,53 EUR un 

nokavējuma naudu 7,00 EUR, kopā 37,53 EUR. 

Ievērojot iepriekš minēto, secināms, ka parādnieces atlikušais NĪN pamatparāds, kas iekļauts 

saistību dzēšanas plānā, summā 30,53 EUR un ar to saistītā nokavējuma nauda ir jādzēš.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, pamatojoties uz Maksātnespējas likuma 164.panta pirmo daļu, trešo daļu, 

165.panta pirmo, otro un ceturto daļu un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās 

daļas 1.punktu un 67.panta septīto daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst D.V., personas kods XXX, nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 30,53 EUR, kā arī 

ar to saistīto nokavējuma naudu 7 EUR. 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs dzēšanas brīdī ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa nokavējumu 

pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 

procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parādu pilnā apmērā, tai skaitā, uz dzēšanas brīdi 

pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot iestādes „Bauskas novada administrācija” Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt 

informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

2018.gada 31.maijā        prot.Nr.10, 38.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu Z.U. 
 

Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par Z.U., personas kods XXX, nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda dzēšanu un izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un 

normatīvo aktu prasības, konstatēja: 

Bauskas novada administrācija 22.08.2016. ar vēstuli Nr.7-9/2323 „Par mantojuma atklāšanas 

izsludināšanu”, pievienojot 18.08.2016. sagatavotu kreditora prasījumu Nr.7-15/111 par 

nekustamā īpašuma nodokļa parādu, kas izveidojies par nekustamo īpašumu Strautnieku iela X, 

Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.X, summā 43,02 EUR, lūgusi Zemgales apgabaltiesas zvērināto 

notāri Aiju Biezo izsludināt pieteikšanos uz 20.05.2012. mirušā Z.U., personas kods X, atstāto 

mantojumu. 

25.08.2016. laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” tika ievietots sludinājums par zvērinātas notāres 

Aijas Biezās lietvedībā esošo mantojuma lietu Nr.154155.  

Mantinieki izsludinātajā termiņā nav pieteikušies, mantojumā ietilpstošā manta (nekustamais 

īpašums Strautnieku iela X, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.X) atzīstama par bezmantinieku 

mantu un saskaņā ar Civillikuma 416.pantu piekrīt valstij. 

15.12.2016. Zemgales apgabaltiesas zvērināta notāre Aija Biezā ir izdevusi aktu Nr.3065 „Par 

mantojuma lietas izbeigšanu un Z.U. mantojumā atstātās mantas atzīšanu par bezmantinieka 

mantu”, pamatojoties uz ko Bauskas novada administrācija ir apturējusi nokavējuma naudas 

pieaugumu pamatparādam, kas izveidojies uz 25.08.2016., tas ir, uz mantojuma izsludināšanas 

dienu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.07.2013. noteikumiem Nr.364 „Noteikumi par zvērināta tiesu 

izpildītāja rīcību ar bezmantinieku mantu” (turpmāk – Noteikumi), Zemgales apgabaltiesas 

iecirkņa Nr.104 zvērināta tiesu izpildītāja Zane Trasūne bija ievedusi lietu par bezmantinieka 

mantu. 

Zvērināta tiesu izpildītāja Zane Trasūne, pārdodot bezmantinieka mantu, mirušā Z. U. 

nekustamo īpašumu Strautnieku iela X, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.X, no iegūtajiem 

naudas līdzekļiem naudas līdzekļus 43,02 EUR apmērā 31.05.2017. ieskaitījusi Bauskas novada 

administrācijas kreditora prasījuma segšanai, saskaņā ar 02.07.2013. Noteikumu 124.punktu. 

Bauskas novada administrācija konstatēja, ka pēc kreditora prasījuma segšanas Z. U. 

31.05.2018. izveidojies nekustamā īpašuma parāds summā 5,16 EUR, tajā skaitā pamatparāds 3,96 

EUR un nokavējuma nauda 1,20 EUR. 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” (turpmāk – Likums) 25.panta pirmās 

daļas 3.punktu nodokļu parādi dzēšami fiziskajai personai – nodokļu maksātājam – viņas nāves 

gadījumā, ja nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas. 

Likuma 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma 

nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos 

gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības, tādējādi nekustamā īpašuma nodokļa parādus jādzēš 

pašvaldībai. 
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Atbilstoši Civillikuma 416.pantā noteiktajam, ja pēc mantojuma atstājēja nāves viņam 

mantinieki nav palikuši vai šie mantinieki likumiskā termiņā pēc publikācijas par mantojuma 

atklāšanos nav ieradušies vai nav pierādījuši savas mantojuma tiesības, tad manta piekrīt valstij. 

Par parādiem valsts atbild tikai ar to mantu, kuru viņa tādā kārtā patiesi iegūst. Valsts atzīst 

parādus, kuri nodrošināti ar hipotēku vai komercķīlu, kā arī tos parādus, kuri pieteikti kā kreditoru 

pretenzijas mantojuma lietā zvērinātam notāram uzaicinājumā (sludinājumā par mantojuma 

atklāšanos) norādītajā termiņā un ietverti publiskā aktā vai saistībā, kas atzīta ar spēkā stājušos 

tiesas nolēmumu. 

No dienas dienu, kad taisa notariālo aktu par mantojuma lietas izbeigšanu, apstājas procentu 

un citu blakus prasījumu pieaugums. 

Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta pirmā prim daļa nosaka, ka maksāšanas 

paziņojums par nekustamā īpašuma nodokli ir administratīvais akts. Noteikumu 

121.2.apakšpunkts un 124.2.apakšpunkts paredz prasījumu par nodokļu maksājumiem segšanu. 

No minētā izriet, ka paziņojumi par nesamaksātiem nodokļu maksājumiem, kas maksājami par 

nekustamo īpašumu – bezmantinieku mantu, ir uzskatāmi par publiskiem aktiem Civillikuma 

416.panta otrās daļas izpratnē. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Bauskas novada administrācija secināja, ka Z.U. nekustamā 

īpašuma nodokļa pamatparāds un ar to saistītā nokavējuma nauda ir jādzēš. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, šā panta trešo un ceturto daļu, 

Civillikuma 416.pantu un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 

1.punktu un 67.panta septīto daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst Z.U., personas kods X, nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 3,96 EUR, kā arī ar to 

saistīto nokavējuma naudu 1,20 EUR. 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parādu pilnā apmērā, tai skaitā, 

uz dzēšanas brīdi pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot iestādes „Bauskas novada administrācija” Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt 

informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

2018.gada 31.maijā        prot.Nr.10, 39.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu S. M. 
 

Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par S.M., personas kods XXX, nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda dzēšanu un izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un 

normatīvo aktu prasības, konstatēja tālāk minēto: 

03.04.2017. laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” sadaļā „Mantojuma ziņas” publicēts zvērinātas 

notāres Aijas Biezās sludinājums: „Pie zvērināta notāra, kurš izsludinājis mantojuma atklāšanos, 

tiek uzaicināti pieteikties visi mantinieki, kreditori un citas personas, kurām ir tiesības uz 

mantojumu. Pieteikšanās termiņā nepieteiktās kreditoru pretenzijas tiks dzēstas. Mantojuma 

atstājējs: S.M., personas kods X, miršanas datums 06.10.2016 Pieteikšanās termiņš: 6 mēneši”. 

Tātad kreditora pieteikšanās termiņš bija līdz 06.10.2017. 

Mantinieki izsludinātajā termiņā nav pieteikušies, mantojumā manta (dzīvokļa īpašums Zaļā 

iela X, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr.X) atzīstama par bezmantinieku mantu un saskaņā ar 

Civillikuma 416.pantu piekrīt valstij. 

26.10.2017. Zemgales apgabaltiesas zvērināta notāre Aija Biezā ir izdevusi aktu Nr.3339 „Par 

mantojuma lietas izbeigšanu un S.M., personas kods X, mantojumā atstātās mantas atzīšanu par 

bezmantinieka mantu”, pamatojoties uz ko Nodaļa ir apturējusi nokavējuma naudas pieaugumu 

pamatparādam, kas izveidojies uz 03.04.2017., t.i., uz mantojuma izsludināšanas dienu. 

Pārbaudot lietas materiālus, konstatēts, ka Bauskas novada pašvaldība nepieteica kreditora 

prasījumu S.M. mantojuma lietas izsludināšanas laikā, tas ir, līdz 06.10.2017. zvērinātai notārei 

Aijai Biezajai summā 29,72 EUR. 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” (turpmāk – Likums) 25.panta pirmās 

daļas 3.punktu nodokļu parādi dzēšami fiziskajai personai – nodokļu maksātājam – viņas nāves 

gadījumā, ja nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas. 

Likuma 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma 

nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos 

gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības, tādējādi nekustamā īpašuma nodokļa parādus, jādzēš 

pašvaldībai. 

Atbilstoši Civillikuma 705.pantā noteiktajam, uzaicinājumā (sludinājumā par mantojuma 

atklāšanos) norādītajā termiņā nepieteiktās kreditoru pretenzijas dzēš, izdodot mantojuma 

apliecību vai taisot aktu par mantojuma lietas izbeigšanu. 

Minētā sakarā secināms, ka S.M. nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāds summā 23,86 

EUR un ar to saistītā nokavējuma nauda ir jādzēš. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, „Par nodokļiem 

un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, šā panta trešo un ceturto daļu, Civillikuma 

705.pantu, un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu un 

67.panta septīto daļu, Bauskas novada dome nolemj: 
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1. Dzēst S.M., personas kods X, nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 23,86 EUR, kā arī ar 

to saistīto nokavējuma naudu 5,86 EUR. 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs dzēšanas brīdī ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa nokavējumu 

pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 

procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parādu pilnā apmērā, tai skaitā, uz dzēšanas brīdi 

pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot iestādes „Bauskas novada administrācija” Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt 

informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

2018.gada 31.maijā        prot.Nr.10, 40.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu A.V. 
 

Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par A.V., personas kods X, nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda dzēšanu un izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un 

normatīvo aktu prasības, konstatēja tālāk minēto: 

atsaucoties uz 08.05.2015. laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” ievietoto sludinājumu par 

zvērinātas notāres Aijas Biezās lietvedībā esošo mantojuma lietu Nr.139619 sakarā ar 30.11.2013. 

mirušā A.V., personas kods XXX, atstāto mantojumu, Bauskas novada administrācija 04.08.2015. 

pieteica kreditora prasījumu Nr.7-17/218 par nekustamā īpašuma nodokļa parādu, kas izveidojies 

par nekustamiem īpašumiem Pionieru iela X, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.X, un Pionieru 

iela X, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.X, summā 144,48 EUR. 

18.09.2015. Zemgales apgabaltiesas zvērināta notāre Aija Biezā izdevusi aktu Nr.3065 „Par 

mantojuma lietas izbeigšanu un A.V., personas kods X, mantojumā atstātās mantas atzīšanu par 

bezmantinieka mantu”, pamatojoties uz ko Bauskas novada administrācija ir apturējusi 

nokavējuma naudas pieaugumu pamatparādam, kas izveidojies līdz 08.05.2015., tas ir, uz 

mantojuma izsludināšanas dienu. 

Bauskas novada pašvaldībā bija saņemts Valsts ieņēmumu dienesta iesniegums, kurā 

pašvaldībai lūgts izskatīt jautājumu par bezmantinieka mantu atzīta dzīvokļa īpašuma Pionieru iela 

X, pārņemšanu pašvaldības īpašumā. Pēc Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmas 

datiem dzīvokļa īpašums nav reģistrēts zemesgrāmatā. 

Ar 31.03.2016. Bauskas novada domes lēmumu „Par bezmantinieka mantas pārņemšanu” 

Bauskas novada pašvaldības īpašumā pārņemta bez atlīdzības valstij piekritīga bezmantinieka 

manta – dzīvokļa īpašums Pionieru iela X, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.X. 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” (turpmāk – Likums) 25.panta pirmās 

daļas 3.punktu nodokļu parādi dzēšami fiziskajai personai – nodokļu maksātājam – viņas nāves 

gadījumā, ja nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas. 

Likuma 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma 

nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos 

gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības, tādējādi nekustamā īpašuma nodokļa parādus jādzēš 

pašvaldībai. 

Atbilstoši Civillikuma 416.pantā noteiktajam, ja pēc mantojuma atstājēja nāves viņam 

mantinieki nav palikuši vai šie mantinieki likumiskā termiņā pēc publikācijas par mantojuma 

atklāšanos nav ieradušies vai nav pierādījuši savas mantojuma tiesības, tad manta piekrīt valstij. 

Ar dienu, kad taisa notariālo aktu par mantojuma lietas izbeigšanu, apstājas procentu un citu 

blakus prasījumu pieaugums. 

Par parādiem valsts atbild tikai ar to mantu, kuru viņa tādā kārtā patiesi iegūst. Valsts atzīst 

parādus, kuri nodrošināti ar hipotēku vai komercķīlu, kā arī tos parādus, kuri pieteikti kā kreditoru 

pretenzijas mantojuma lietā zvērinātam notāram uzaicinājumā (sludinājumā par mantojuma 
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atklāšanos) norādītajā termiņā un ietverti publiskā aktā vai saistībā, kas atzīta ar spēkā stājušos 

tiesas nolēmumu. 

Ievērojot iepriekš minēto, Bauskas novada administrācija secina, ka A.V. nekustamā īpašuma 

nodokļa pamatparāds summā 105,61 EUR un ar to saistītā nokavējuma nauda ir jādzēš. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, šā panta trešo daļu, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu un 67.panta septīto daļu, Bauskas 

novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst A.V., personas kods X, nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 105,61 EUR, kā arī ar 

to saistīto nokavējuma naudu 50,27 EUR. 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parādu pilnā apmērā, tai skaitā 

dzēšanas brīdī pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot iestādes „Bauskas novada administrācija” Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt 

informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 


